MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ECOLOGIA

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 1 / 2023 - DECOL/CB (17.00.12)

Nº do Protocolo: 23077.013481/2023-20
Natal-RN, 08 de fevereiro de 2023.

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA ? TURNO ÚNICO

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às sete horas e quarenta minutos, no
Laboratório Didático I do Departamento de Ecologia do Centro de Biociências, e na presença das seguintes
pessoas: Marilia Bruzzi Lion (candidato), Ricardo Gabriel Mattos (candidato), deu-se o sorteio de tema para o
primeiro e único turno de apresentações da avaliação didática, do processo seletivo simplificado para
professor substituto, na área de Ecologia Geral, objeto do Edital nº 093/2022-PROGESP, tendo sido sorteado
o tema único ?A estrutura e desenvolvimento das comunidades? para os candidatos Ricardo Gabriel
Mattos e Marilia Bruzzi Lion. Os referidos candidatos estão cientes que todos devem estar presentes no
Laboratório Didático I do Departamento de Ecologia do Centro de Biociências, conforme configuração da
prova didática divulgada no calendário, no início do turno da prova às sete horas e cinquenta minutos do dia
nove de fevereiro de dois mil e vinte e três, sob pena de eliminação no certame. Os referidos candidatos
deverão realizar a entrega de três vias do plano de aula impressa em papel e a apresentação da aula didática
em pen drive, antes do início da apresentação, sob pena de eliminação do processo seletivo. Sem nada mais
a tratar, eu, Liana de Figueiredo Mendes, presidenta da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada
por mim e demais membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 08/02/2023 12:22 )
KEMAL ALI GER

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DECOL/CB (17.00.12)
Matrícula: 1103317

(Assinado digitalmente em 08/02/2023 11:41 )
LIANA DE FIGUEIREDO MENDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DECOL/CB (17.00.12)
Matrícula: 1378974

(Assinado digitalmente em 08/02/2023 09:14 )
LUCIANA SILVA CARNEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DECOL/CB (17.00.12)
Matrícula: 1434166

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2023, tipo: ATA DE SORTEIO DE TEMA, data de emissão:

08/02/2023 e o código de verificação: a62044af6d

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf